**S**unt leniuoli ad primum: cuncta ad mei interpretantes. **S**unt strenui ad seipos: cuncta inculpabiliter facientes. Non querant quid reprehendant: sed si necessitas urget diligenter videant quid corrigit. **N**on sunt exploratores vite aliorum: ne alijs proficiendo curiose volentes. ipi quoque a sapiente redargui mereantur dicente. **N**e queras ipietatem in domo iusti: neque vastes requiem eius. Hoc siquid facies fecerit manebis et ille pacatus.

**Obiectio contra predicta.**

**S**oleat contra predicta fieri queritur obiectio de statutis patrum: in quibus sub magnis penitentia precipitatur: ut se mutuo fratres fortiter reprehendant et caritatiue. **I**tem de precepto prelatorum viua voce facto: ut scilicet ipsis fratres dicant quid sciuerint iudicante factum vel omissum. **I**tem de proclamatione capitulari nulla premissa admonitione secreta: cum similibus. Quibus sic firmiter statutis. et ultra omnem memoriam hominum hodie viventium et ante nos defunctorum solenniter seruat. **V**ideatur ergo in huiusmodi predicta tam multiplex sollicitudo non habeat locum. **D**icendum ergo huic obiectio scilicet thomas ante multos annos plene respondit: et alij sancti similiter. **E**t satis in hoc concordant: ergo statuta et regule patrum eodem spiritu volunt legi quam sunt scripta. **N**ec quilibet pro suo libitu habet autoritatem interpretandi ea sicut voluerit. a trahendi ad quecumque ipsorum voluntas indicantur: si oportet consulere spirituales viros ad hanc sufficietes. **H**oc illud deum. 32. **I**ntra propter tuum

Et annūciabit tibi: maiores tuos et dicet tibi: Fuerūt ergo viri docti et sā q̄ opā de derūt huic negotio dicētes. q̄ in huiusmodi facticijs semp necessere est respicere ad matrē oīm virtutū sc̄z caitatem: ita ut ei semp subseruē debēant. sicut satis dcm̄ ē sup̄; et per dōseq̄ns regule huius statuta patr̄z q̄ spū sc̄o dictātē cōscripta sūt. sp̄ a venerabilib⁹ p̄tib⁹ sic iter p̄tata sūt a obseruata: sicut deseruiebat p̄ maiori dīlōe dei et p̄xi augēda. nutriēda. seruāda. Si autē aliquā sic eueiebat q̄ ob alīq̄ causā h⁹ p̄ huius mōi statuta reūsimiliter non poterat practicari: tunc pro illa vice eo dē spū inspirāte ea itermittebāt. et alia via ibāt. Sicut oīm apls ob necessitatē fidei coact⁹ fuit circūscidē thiotheū: cū tñ vbiqz pdicaret circūsciliōez inefficacē fore. Sic sancti p̄es crebro ieiunū soluebāt: cū alijs abstinēciam indiceret. Sic aliquā q̄busdam leuiter delinqntib⁹ ḡuissimā p̄itenciam ipsoe ruit: cū alios grauit peccātes nedū gratis absolueret: quin ecclā honorib⁹ ac laudū p̄conijs solēmter p̄seqrēntur. Et quis possit vniuersa colligere. q̄ sic facta legim⁹ cōtra textum sacratarum regulaz huius statutorū: q̄ tamē non sūt cōtra intencionē regule facta si spiri tualit attēdat. Nec p̄tēa sā p̄es approbāt ipaciaz q̄uidā: q̄ nec sūt sicut ceteri r̄sorbiles huius regularitē emēdabiles s̄m cōmūnē morem: s̄ caute sustinet ne peioēs fiat: si forte det eis deus ḡciā ad resipiscēdū. Quid qđ ergo innāt statuta hūana licz spūalitā sīne.

quidqđ iubēt qđquid p̄hibēt sp̄ tñ iux̄ hāc mōdifice  
tōe; caritatis sūc intelligēda; sicut et q̄libet p̄cepta p̄  
latorū. **E**x si aliq̄s tñ i totā dissoluōe; veniret. vt hu  
iūsmōi facticia frontose cōteneret. diūdicaret. pui  
p̄deret. et de b̄o tiēre tur destrutio ordīs. ḡne p̄ccatū  
es̄t; sicut p̄cip̄olū w̄torū transgressio. **C**t quātū  
dat̄ intelligi. p̄terea sc̄a p̄s seriof̄ mādarūt huius  
mōi correspōdes statī fieri etiā in minis. ne si dissilāe  
tur. paulat̄ tota obseruācia dilabētur? ut huius  
mōi timor ceteros i futurz cautos & sollicitos ēddat.  
nō q̄ in se ḡuitatē alicui⁹ delicti p̄tineat secluso p̄tēp  
tu. ut dictū ē. **D**icit etiā sc̄us thomas. q̄ ille p̄clama  
tōes q̄ in caplis religiosoz fiunt etiā sūt de leuib⁹ q̄  
fame nō derogat. vñ sūt q̄si qdā p̄mē oratōes poti⁹  
oblitior̄ culpas. q̄ accusatōes vel denūciatōes. **S**i  
esset tñ talia de qb⁹ frat̄ ifamare t̄tra p̄cepta dñi  
aḡt q̄ p̄ hūc modū p̄cēm fūs publica ēt. **E**tiā dicit.  
q̄ si aliquis prelat⁹ alit̄ p̄cip̄ēt contra hūc ordinē a  
dño institutū. et ip̄e p̄ccaret p̄cip̄ēs & ei obedieſ q̄si  
t̄ra p̄ceptū domini agens. vñ non ess̄ ei obedieđū.  
nec tamē ob hoc subdit̄ esset quasi p̄suptuos⁹ argu  
ēd⁹. quia apte scripture dicit actuū. q̄ obedieđ oportet  
magis deo q̄ hoib⁹. **E**x qb⁹ aptissime seq̄tur h̄m euđē.  
q̄ ea q̄ i ēgulis p̄tm p̄tēnt. nō sūt t̄ra p̄cepta xpi?  
h̄ sicut dicit Jo. quito. **S**i credētis moysi forsitan cre  
dētis a m̄. p̄p̄ supbiam phariseoz actuū est. q̄ sicut  
nō ē intelligās moyses sic nec p̄ps ē ab eis intellectus.

No.

Ita in regulis patrum multi deuiciunt: eo quod ppterum mentem et  
huius ignorat. Sed ita pterea dictum sancti augustini se-  
pius super allegatum quod correptione fraterna sit exerci-  
cium spiritualis magisterij similiter et sancti thome quod cor-  
rectio fraterna competit alicui iniquitatem viget in eo re-  
ctum iudicium racios. Et ut hoc clarius intelligatur.  
exempli habemus ex dictis Vlrici dicentis quod maior per-  
fectio requiritur in eo quod alium debite vult corriger: quod quod sa-  
cre scriptura scolastice docere intendit. Verbi gratia.  
**E**pistola sancti pauli ad romanos quod teste augustino  
difficilima est. non competit alicui aliquid exponere iniquitatem  
est humilis. aut paciens. castus. misericors et cetera:  
sed iniquitatem habet illius et exercitatum intellectum:  
quod si quis tamquam absque illis virtutibus nemo de eius expone-  
re possit secure intermittere: propter illud psalmi 99.  
**P**ecator autem dixit deus Quare tu enarras iusticias  
meas: et assumis testamentum meum per os tuum? Hic de  
correptione fraterna sic sit intelligendum: quod ad eam spi-  
ritus sanctus nullum instigat. nisi prius dederit sibi discri-  
tionem spirituum: et ergo quod hanc non ducit accepit. nescio  
si secure ad ipsam practicadam credit. Utique scimus  
ipsa veritate teste ac dicentes. Cum autem venerit ille para-  
clitus ipse arguet mundum de peccato: quod sancti apostoli  
ante huius spiritum receperunt se de huiusmodi obiurga-  
tione non intromittebat. Advertat hinc quoniam securi sunt.  
quod statim quod in buccam venit. statim ei cum in sociis fratribus  
spiritum: quasi in his nulla diligencia sit adhibenda.  
**A**dūcunt eiā